REFPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYKQ?E'}?RRETHIT TIRANE
Nr. 3/ 7.0 Vendimit

VENDIM

-

MBI REGJISTRIMIN S PERSON JURIDIK TE SHOQERISE TTALO -
SHOQIPTARE "M i 1 i s " SRL.

Une,Donika Deti,gliyqtare ne Civkaten ¢ rrethit te
Tiranes,sot me daten .3.1994 mora ne shgyrtim kerkesen e
kerkuesit Zaf Shtjefni, me te cilen al kerkon regilstrimin e
gshoqQerize ltalo-s hq1ptqrw"WTL]“"“‘1 a1 person juridik,me
qender ne qyvietin e Laghe

KO&BTA

5,
TGV A

Se kerkuesi Zef uht19£n1 ka b@re kerkese prane kesald
Givkate per regiistrimin si person juridik te shoqgerise
MILIS =ri te themeluer me ortakun italian Armando Ronatii,
per te ushtruar veprimtarine ne fushen o prodhinit dhe te
shities se materialeve te ndertimit e veprimbtari te biera te
ildhura me kete; si shitblerie piesesh te kembimit, lends te
para e ndihmese, lubrifikante e karburante, import
akaport, investime per shitbhlerie ¢ ndertime ne turizem e
baneza etj.,.ne territorin e¢ Republikes me Shgiperige dhe
Jashte sad.

Kerkesa e tij eshite e bazuvar ne ligi, prandaj duhet ie
pranchet,

Y ER KETO ARESYHR

Ne bawze te ligiit nr. 7512 date 10.08 1991 dhe te ligjit

nr, /638 date 19.11.1992 "Per shoqgerite private”
V- N DO S A

Regjistrimin i p@rﬁmn muridik te shogerise italo-
shgiptare"™™ILIS" s.r.1. me gender ne Lezhe me capital =.Zeaf
Shtiefni 7 000 000 {shtate milion) leke te reja dhe z.Armando
Bonettl me 23 000 000 (nijezet e tre milione)leke te reoias,

Kete veprimtari private do bta ushtroine ne fushen e
prodhimit dhe shities se materialeve te ndertimnit e
aktivitete te tjera te lidhura me te si;shitblerije te pieseve
te kembimit, lende te para e adluméue,LdlburanLe e :
1ubr1f1kant¢9@kaportnimport,znvh,tjmo per shitblearje dhe
ndertime ne turizem e banesa etj., ne territorin ¢ Republikes
se Shgiperise dhe Jjashte mali.

Kio shogeri do te ushtrois veprintarine e =alj per nie
kohe prej 20 vietesh.Selia e shogeriszse eshte ne Lezhe,ne
ne Fabriken & Tullave,

President dhe administrater i shogerise do te jete =.Zef
Shtjefni dhe kezhillitar z.Armando Bonetti.

GJYQTARE

Doniks




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR 2143/1
et
VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

Ne Tirane, sot me date 5 07 1998, une gjyqtare ¢ Gjykates se
Rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Armando
Bonetti ¢ Zef Shtjefni per te depozituar vendimin nr.1, date 03.03.1998 te
veprimtarise se shogerise "MILIS" shpk;

KONSTATOVA:

Se me vendim nr3143 te dates 31.03.1994 te Gjykates se
Rrethit Tirane eshte krijuar shogeria me pergjegjesi te kufizuar "MILIS" shpk
Lezhe dhe me vendimin nr.1, date 03.03.1998 te Asambkese se ortakeve te
kesaj shogerie eshte vendosur qe Administratori i shogerise do te jete
Armando Bonetti, ndersa z. Zef Shtjefni deri tani administrator do te jete
vetem me cilesine ¢ ortakut te kesaj shogerie. -

Pjesemarrja e kapitaleve ndryshohet dhe do te behet, Armando
Bonetti nga 80 % e kapitaleve qe zoteronte do te kete 60 % e tyre. Zef
Shtjefni nga 20 % te kapitaleve qe zoteronte do te kete 40 % te tyre sipas
kontrates se shitjes.

Nga aktet e paragitura nga kerkuesit ne Gjykaten e rrethitTirane
me kete rast rezulton se dokumentacioni eshte i plote dhe ne vazhdim te ligjit
nr. 7667, te dates 28.01.1993 duhet pranuar.

PER KETO ARSYE ;

Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993

VENDOSA;

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ¢ vendimit nr.1, te dates 03.03.1998 te Asamblese se
ortakeve te shogerise "MILIS" shpk Lezhe ne Regjistrin Tregtar te Gjykates
se Rrethit tirane.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje shebimet perkatese ne
kollonat 4 e 5 numer rendor 2 dhe te behet ndarje me vije te kuqge.

GIYQTARE -

Va



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

.jf/ﬂyz.

VENDTIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot, me date Qé%309.2000, une gjygtare e Giykates se
Rrethit Tirane, pasi mora ne shgyrtim kerkesen e kerkuesit
Zef Shtijefni, i cili kerkan te depozitoje e vendimin e
Asamblese se Ortakeve per Ndryshimin e administratorit te
shogerise MILIS SHPK;

KONSTATOVA

Me vendimin nr.2143/1, date 03.07.1998 te Gjvkates se
Rrethit Tirane shogeria me pergliegijesi te kufizuar MILIS
shpk ka bere ndryshimin e administratorit te shogerise, ku
mbas ndryshimeve administrtaor i shogerise eshte Armando
Bonetti.

Me vendimin nr.2 date 12.03.2000 te ASAMBIESE SE
ORTAKEVE eshte vendosur ndryshimi i detyres se
administratorit te shogerise. Kjo behet me kerkese te =z.
Armando Bonetti i cili kerkon dorehegjen nga kjo detyre dhe
eshte dakord ge administrator te djete Zef Shtijefni. Pra
administrator i shogerise u vendos Zef Shtiefni.

Kerkesa e tij per te pasqgyruar ndryshimet ge kane
ndodhur ne shogeri edhe ne Skeden Perkatese te kesad
shogerie , eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETC ARSYE ;
Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin
Tregtar e formalitetet ge duhen plotesuar ne te ;

VENDO Sﬁ% ;

Pranimin e kerkeses se kerkuesit Zef Shtijefni per
depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve date
12.09.2000 ku eshte vendosur ndryshimi i admninistratorit
te shogerise "MILIS"™ shpk nga z.Armando Bonetti ne z. Zef
Shtjefni, duke u bere ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj
shogerie ne kollonat 4 e 5 me numer rendor 2 si dhe te
ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

G JY Q T A RE%}%
Sfonawe o0k
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 3/7) /, VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot,me dt. 7 9 A~ 2002 une gjyqtare e vetme ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane A" &7°“%’mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Zef
Shtjefni

KONSTATOVA

Se Shoqeria “ MILIS” shpk eshte regjistruar si person juridik prane Gjykates
se Rrethit Tirane me vendimin Nr. 3193date 31.03.1994,

Me vendimin nr 3 dt. te Asamblese se ortakeve eshte vendosur shitja e
kuotave te shogerise nga z.Armando Bonetti tek Zef Shtjefni.

Me kontraten e shitjes nr 1502 rep dhe nr 543 kol eshtye bere shitja e kuotave
ge ka patur Armando Bonetti ne masen 60% ge i perket vl;eres 21.000.000 leke tek
Zef Shtjefni dhe zoti Zef Shtjefni mbetet ortak i vetem dhe administrator i shoqerise
ge ka 100% te kapitalit.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar. .

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 per shoqerite tregtare dhe Ligjit Nr.
7667 dt. 28.1.1993

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e dokumenteve te shogerise “ MILIS” , vendimin e asamblese se
ortakeve nr 3 dt. 7.10.2002 , kontraten e shitjes se kuotave te kapitalit.

Te ndahjen re j{g]lstramet nga njeri tjetri. Te behen ndryshimet ne kolonen 9’
Tirane, dt. /7~ ~%-2002.
_ GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E,SHKALLES SE PARE TIRANE

NR j/f%; VENDIMI

VENDIM
“TGJYOQTARIT TE VETEM “

3o /2~ A %@ﬁé

Ne Tirane sot me dt 54 - - - - - - - - 2002 une gjyqlare - - -~ - =% T oo
¢ gjykates sc shkalles se pare Tirane , pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga kerkuesi
Zef Shtjefni ortak i vetem dhe administraior i shogerise rae pergjegjesi te kufizuar (e
emertuar “MILIS “ Sh.P.K dhe

KONSTATOVA

Se shogeria me pergjegjesi te kafizuar te emertuar *“ MILIS “Sh.P.K  eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 3993 dt 31.03.1994 ku aktualisht ortak i
vetem dhe administrator eshte Zef Shtjefnt .

Me vendimin Nr 4 te ortakut te vetem di 23.12.2002 ka pranuar ne shoqgeri si
ortak Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjefn: .

Me kontraten ¢ shitjes dt 23.12.2002 u ka shitur ortakeve Gjovalin Shtjefii
dhe Arta Shtjefni pjese nga kapitali i shoqerise ne masen 10% secilit, perkatesisht ne
shumen 3.500.000 , kurse vete ortakut Zef Shtjefni 1 ka mbetur pjesa 80% nc shumen
28.000.000 leke .

Ortaket kane wmarre persiper detyrimet e aktivit dhe pasivit te shogerise nga
momenti i hyrjes si ortake ne shogeri.

Kerkoj depozitimin ¢ dokumentave ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se
shkalles se Pare Tirane .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARESYE

Gjvkata ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 * Per shogerite tregtare * dhe
ligjit 7667 dt 28.01.1993 * Per regjistrat tregtar *

YVENDOSA

-Pranimin ¢ kerkeses.

-Depozitimin e dokumentave lc paragitura ne cmer te shogerise “ MILIS”
SH.P.K , vendimin Nr 4 dt 23.12.2002 te ortakut t¢ vetem dhe kontraten ¢ shitjes se
kuotave dt 23.12.2002 .

-Urdherimin ¢ Zyres se Regjistrit Tregtar te bej ndryshimet ne fleten e reggistrit
ne kolonen - - sg '

-Te ndahen regjistrimet nga njeri {jetri me vije te kuqe .

GIYQTARE
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REPUBLIKA F SHOTPERTSE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMIT 3{§3[¢

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

, fi )\[ %{Q 4,
Sot,ne Tirane, me date AJ  .02.2004, une j%
Gjygqrare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi)studjova kerkesen e

z.Ded Shtiefni ,me cilesine e administratorit te shogerise “ MILISY SHPK,

KONSTATOVA

Me vendimin nr.3193 date 31.03.1994, eshte rregjistruar shogeria “ MILIS”
SHPK, me ortake z.Zef Shtijefni, Armando Bonetti, me administrator Zef
Shtijefni.

Me vendimet nr.3193/1,2,3 Jane bere ndryshimet perkatese xu ortake te
shogerise behen z. Zef Shtijefni, Gjovalin Shtiefni dhe Arta shtjefni,
administrator eshte z.Zef Shtjefni.

Me vendimin nr.d date 27.01.2004 te asamblese se ortakeve eshte vendosur :
i.te liroje nga detyra administratorin Zef Shtjefni dhe emerimi ne vendin e
tij z. Ded Shtiefni,lindur dhe banues ne Lezhe.

2. Te beje rritjen e kapitalit themeltar te shogerise.

3. Caktohet z. Ajeta Shkembi si eksperte kontabel.

4. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne reqgjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite tregtare % dhe
nr. 7667
date 28.01.1993 ™ per rregjistrin tregtar ©

VENDO S A :

Pranimin e kerkeses.
-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.4 date 27.01.2004
te asamblese se ortakeve shpk ™ MILIS ” SHPK ,.
— Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5,duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tijetri me

viie te kuge.
hNJ HOTARFE
?}'\,ﬁ&zﬁmk | ‘,g%

- Kunder vendimit lejohet ankim.
1




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMIT b g/ 1o

b9y

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

; (17"
Solb,ne Tirane, me date Jf/’ 02,2004, une 'A% Kdﬁjﬁ;
Gjyqtare e gjykates se shkdlles se pare Tirane, pas tudjova kerkesen e
z.Ded Shtijefni ,me cilesine e administratorit te shogerise ™ MILIS™ SHPK,

KONSTATOVA

Me vendimin nr.3193 date 31.03.1994, eshte rregjistruar shogeria “ MILIS”
SHPK, me ortake z.Zef Shtjefni, Armando Bonetti, me administrator Zef
Shtijefni.

Me vendimet nr.3193/1,2,3, dane bere ndryshimet perkatese ku ortake te
shogerise behen z. Zef Shtjefni, Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtiefni,
administrator eshte z.Zef Shtjefni.

Me vendimin nr.5 date 11.02.2004 te asamblese se ortakeve eshte vendosur :
1.Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertija Ajeta Shkembi per
zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej
40.000.000 lek, duke shkuar kapitali ne shumen prej 70.000.000 lek, e ndare
sipas pjeseve: 0

1. Zef Shtjefni 80 % te pjeseve te kapitalit ne vlere 56.000.000 lek.
2. Arta Shtjefni 10 % te pleseve te kapitalit me vlere 7.000.000 lek
3. Gjovalin Shtjefni 10 % te pjeseve te kapitalit me viere 7.000.000 lek.
Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar. T -
Kerkesa eshte e dreite dhe si e tille duhet pranuar.

o

oo

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite tregtare * dhe
nr. 7667

date 28.01.1993 ™ per rregijistrin tregtar ©
VERNDO S A :

Pranimin e kerkeses.
-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.5 date 11.02.2004

te asanblese se ortakeve shpk ™ MILIS 7 SHPK, dhe aktin e ekspertimit
per zmadhimin e kapitalit
-~ Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5,duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetrl me
vije te kuge.
- Kunder vendimit lejohet ankim.
G J YQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. VENDIMIT 37;95 <

VENDTIM
I GUYQTARIT TE VETEM

7 o
Ne Tirane, sot me daté/ﬂf.09.2006, une O/@ &Zhﬁdﬁg
I Vatudjova

Gjygtare e gjvkates e rrethit gjygesor Tirane, pas
kerkesen e administratorit te shogerise “MILIS“ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 3193 date 31.03.1994, eshte rregjistruar
shogeria “"MILIS " shpk, me seli ne Lezhe.
Me ndryshimet perkatese, ortake te shogerise jane 7.Zef
Shtijefni,Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjefni.
Administrator i shogerise =z. Ded Sthjefni,
Me vendimin date 01.06.2006 te asamblese te ortakeve te
shogerise eshte vendosur

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise, ge konsiston ne:

perfshirjen e fitimeve 2004~ 2005
Z. Caktimi 1 zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e regiilstrit
Lregtar.

Cmoj se kerkesa eshte e dreijte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite treg-
tare™ dhe nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar “.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te wvendimit date 01.06.2006
te asamblese te ortakeve te shogerise “ MILIS ” shpk.
.Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
1f&egjistrimeve nga njeri
%

N

kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e
. ‘ .. EAREIL
tyetri me vije te kuge. /g

Kunder vendimit lejohet ankinuéﬁ




REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYEATA 5 RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. VENDIMLT ?Zﬁ /;},
VENDIM

1 GIYQTARIT TF VETEM

Ne Tirane, sot me date L10.2006, une
Giygtare e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova kerkesen e
Administratorit te shogerise ™ MILIS ™ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr.3193 date 31.03.1994, eshte rregjistruar shogeria
"MILIS™ SHPK,dhe me ndryshimet perkatese ortake te shogerise jane z. Zef
shtjefni,Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjefni. Administratori i shogerise
eshte z. Ded Shtijefni,me seli ne Lezhe.

Me vendimin date 19.09.2006 te asamblese te ortakeve te shogerise eshte
vendosur:

L.Miratimi 1 raportit kryer nga ekspertia kontabel e autorizuar zj.
Ajeta Shkembi, per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise.
2.Miratimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise ne shumen ore’
£.000.000 Leke duke shkuar ky kepital ne shumen prej 76.000.000 Leke.
Mbas zmadhimit Le kapitalit, pergindija e kuotave rezulton :
1. Zef  Shtijefni me 80 % ne shumen prej 56.000.000 Leke
2. GJovalin Shtjefni me 10 % ne shumen prej 7.000.000 Leke
3. Arta shtjefni me 10 % ne shumen prej 7.000.000 Leke

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne reqgjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e dreite dhe si e tilie duhet pranuar.

PER KETO ARSYF

Ne baze te lig]it nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare “ dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 ™ per rregjistrin tregtar “.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 19.09.2006 te asamblese
te ortakeve te shogerise “MILIS” shpk dhe te raportit per zmadhimin e
kapitalit,

Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonen 4
dhe 5, duke bere ndarjen e regiistrimeve nga nijeri tijetri me vije te kuge.

Kunder vendimit leiohel ankim.

GJYOQOTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. .20 75%....... Vendimi

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me daten £7../59 2007 , une giyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesija Vitore Isufi per depozitim ¢
Vendimit Nr 8 date 24.04.2007 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “MILIS sh.p.k.

KONSTATOVA:

Shogeria “MILIS”sh.p.k eshte rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr. 3193
date 31.03.1994 me ortake Zef Shtjefni e Armando Boneti

Me Vendimin Nr 1 date 03.03.1998 t¢ Asamblese se Ortakeve eshte vendosur :

Pjesemarrja ¢ kapitaleve ndryshohet dhe do te behet Armando Bonetti nga 80% e
Kapitaleve qe zoteronte do te kete 60% te tyre. Zef Shtjefni nga 20% te kapitaleve ge
zoteronte do te kete 50% te tyre sipas kontrates se shitjes dhe ndryshimin e administratorit
te Shoqerise ku administrator u vendos Armando Bonetti.

Me Vendimin Nr 2 date 12.09.2000 te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur:

Ndryshimi 1 administratorit dhe caktimi i ortakut Zef Shtjefnit ne detyren e
administratorit,

Me vendimin Nr 3 date 23.12.2002 te Asamblese se Ortakeve te Orlakeve ka
pranvar ne Shogert ortaket Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjefni me 10% secili ku Zef
Shtjetni ka 80 9% sipas kontrates se shitjes se kuotave me date 23.12.2002.

Me Vendimin Nr 4 date 21.01.2004 te asamblese se ortakeve eshte vendosur:

1. Te liroje nga detyra e administratorit z. Zef Shijefni dhe emerimin ne vend te tij

te Ded Shtiefni.

2. Te beje mitjen e kapitalil themelor te shoqerise.

3. Caktohet z, Ajeta Shkembi si cksperte kontabel.

Me vendimin Nr 5 date 11.02.2004 te asamblese se ortakeve eshte vendosur

1. Miratimi i aktit te ekspertimit te kryer nga eksperfja Ajeta Shkembi per

zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej 40.000.0001leke

duke shtuar shumne prej 70.000.000leke e ndare sipas pjeseve:

a- Zel Shtjefni 80% te pjeseve te kapitalit ne vlere 56.000.000 leke
b- Arta Shtjefni 10% te pjeseve te kapitalit ne vlere 7.000.000 leke
¢c- Gjovalin Shtjefm 10 % te pjeseve te kapitalit ne viere 7.000.000 leke
Me vendimin Nr 6 date 01.06.2006 te asamblese se ortakeve eshte vendosur:
1. Te behet zmadhimi i kapitalit tc shogerise, ge konsiston ne perfshirejn e
fititmeve 2004-2005.

2. Caktimin e zj.Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar per zmadhimin e

kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e rregjistrit tregetar.

Me vendimin Nr 7 date 19.09.2006 te asamblese s¢ ortakeve eshte vendosur:



1. Miratimi 1 raportit te ekspertit kontabel te autorizuar zj. Ajeta Shkembi per

zmadhinmin e kapitalit themelor te shogerise.

2. Miratimi i zmadhimit te kapitalit themeclor te shogerise ne shumen prej
6.000.000 leke duke shkuar ky kapital ne shumen 76.000.000 leke ku pas
zmadhimit te kapitalit pergindja e kuotave rezulton:

a-Zef Shijefni me 80% ne shumen 56.000.000 leke

b-Gjovalin Shtjefni me 10% ne shumen 7.000.000 leke

c-Arta Shtejfni me  10% ne shumen 7.000.000 leke
Me vendimin Nr 8 date 23.04.2007 asambleja ¢ ortakeve ka vendosur:
1-Te miratoje dorehegjen e Administratorit te shogerise Ded Shtjefni dhe emerimin ne
kete detyre znj. Vitore Isufi.
2-Administratorja e re Vitore Isufi do te beje depozitimin e Vendimit Nr 8 Asamblese
se Ortakeve prane rregjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit 7667 date 28.01.1993.

VENDOSA

1- Depozitimin e Vendimir Nr 8 date 24.04. 2007 te Asamblese se Ortakeve teShogerise
“MILIS” sh.p.k.

2- Te behen shenimet ne zyren ¢ rregjistrit tregetar, ne kollonen 4 e 5 me Nr rendor

3- Te ndahen ndryshimet nga njeri-tjetri me vije te kuge.

4- Kunder Vendimit lejohet te behet ankim ne shkallen e dyte.




s TATUT Y
1 SHOQERTSE TTALO-SHQIPTARE "MILISY S.R.I.. ME SELT NE

LEZHE

Zel Shijefni dhe Armando Bonetti ortake te shogerise
"MILIS"sr]l italo-shgiptare veo nenshkrimit te kontrates
themaelinin ¢ Resad shogerie hartuven dhe nenshkruan dhe
statutin & sali.

KREU 1 PARE
DISPOZTTA THE PERGITTHSHME

NEMNI 1

Shogeria me pergisgiesl te kullizuar italo-shqiptare "MILISY
srl me sell ne Lezhe ne perputhie me w;zr*mfuna.n per kri iimjn €3
ahogoerise dhe me leglislacionin shaiptar,rregullon pou
Juridike te themelussve dhe punoniesve ne shogeri,te uhc%zn;ﬂ ‘i:1
e ‘r'er»;'mo:*-;i par garkunll unin Juridik,organizimin dhe objekii
veprimtarisas se & shitje Le Ujesira me rends
POT punen e h(;qg rige,

NENT 2

Shogeria sipag nenit 1 te ketii statutl krijohet me mijetetl
vetiake te themeluesve, me karakter prone private.

NENT 3

statuti do te ushirofe
La itala-shagiptare

nenit 1 dhe 2 te ketid
LLE S}

2ad wme omertimin. "Shog

Shoge
veprimtarine «
MILLS s.r.10"

NEWNI4

ka statutin e parsonit juridik.

Shogeria
NENT 5

Selia o shogerise sshite ne Lewxhe.

NENL ©

Shoge 3 ka vulen e saij.Vula ka forme te rrumbullaket, me

fl

wmacthes i te zakonshme dhe rreth o ark saj eshte shlkruar teksti

"MILIS® =Ll Fabrika e Tullave lLegshe-Albania™.
MENTD 7

Objekti 1 veprimtarise private e "MIIL
prodhimi dhe shitia o materialeve bte ju




~Te kryeine sherbinet e nevojshme per arritjen e oblekiivave
dhe te realizimit te veprimtarise ze saj.

NENT 13.

Secili ortak plesen o vet te kapitallt themelor wund ta
rransfercie ne persona te brebe ge nuk belnes piese ne
shogeri,por veten me miratimin ¢ ortakeve te tjere.lProjekt
vendimi per trasferin 1 njoftohet shogerise dhe seclilit
ortak.Ne raszt se shogeria nuk ka bere te ditur vendimin £ sa)
irernda bre mualive ngs dabta @ njoftimit,miratinl i
tracferimit konsiderchet 1 dhene.,

Ne rast se shogeria refuzon te jape miratimin e trasfevimit,
secili ortak ,brenda tre muaive nga data e kelij]
refuziml,duhet te bleie oze te lejoie blerjen e plassve te
kapitalit themelor me vleren e perac al uar @ipas rregul lave te
g';;-ar‘a;'--;i‘likual‘a e nenin 11 te ligiit "per shogerite tregtare
prodhuese™ .,

KREU I DYTHE
KUSHTET EKONOMIKE
NENT 14,
Veprintaria o shogerise reallzohet ne baze Le parimeve te
llogarise dhe paszgrohet ne bilancet e sald.

NENT 15,

Per te bere te mundur shvillimin e veprimtarise cocaktohet
nje kapital themelor preij 35 000 000 lekesh, Ortaket marcin
piese ne krijimin e kapitalit themelor si me poshte Sef
Shtiefni 7 000 000 dha Armando Bonetti 23 Q00 000 lake.
Afatet o doerdhjes kapitallt themelor te shogerise e
ndare ne kuota per secilin ortak,depogzitohsn ne banke pap
Tlogari te shoqerise nga administratori. Ada i]} istratori u
cdov s ortaleve nie dokument,mse te ¢ilin veritetchet derdhia
e kuotave ne te hholla prej Lyvre.

NENI 16

Shogeria ne smer te zaj eshle pronare @ pasurive Le

aad, perdorucse e pasurive te sai, por gilithmons ne perpuithie
me obliektin & veprimtarise ge aje kryoen.

Shogeria nund te bleie pasuri ose te shirytezole te dre
Tiera materiale.Ajo nund te ofroije per garanci adhe paburgrm
¢ mad.Shogeria disponon plotesisht mjetet e vela financiarea.
Detvrimel eventuale ge mund te lindin glate veprimbarise so
=ai mbulohen nga fonde rezerve,nga fonde te tjera,ose nga
shumal zsuplenentare ge,kur deshiroine,mund ti dervdhin
artaket,ne rast kur keto detyrime nuk mund te mbulohsn nga
fondel ekzistucsa.

jia be

KREU 1 TRETE
ADMINTSTRIMI




ilratim,

~Te perogiodhe ekapartet kontabel dhe anetaret e komisionit

a1 ene o ortakeve,
~Te n
me oritakeve,

Likujdimit dhe te paragese propogimet per miratim ne

siguroje zbatimin e perpiket te vendimeve Le asanblose

~Te parcaktoje numurin & punonjesve te shogerise dhe pagat «

Tyra,

Veprimtaria opsrative ¢ shogeriso administrohe
dr eri 1 opa
Dyediori i pe Tithzhem ne kuadrin e kopetencave te 1]
percaktuara ne kete gstatut dhe nga vendiset o Asanblese
oritakeve,vepron ne te giithe selktorel e shoqeris =, per
ndjekjen dhe realizinin e veprimtarise se percaktuar ne
obiektin e sal.
Drejtori 1 pergiithshem i shogerise eshie z.Hysen Papa,
<ili ka kebto detvra krvesore:

e zhatimin o detvrave

nga

4

anizon <dhe kontrollon punen j
(dhin nga planet ekenomike ¢ financia

AN A

te shogerise,

dithshen i saj,i c¢ili perben organin ekszelutiv

Ter

or g
Yo

(SRS

~Neljelk zsbatimnin konkret te vendimeve e asanblese me ortakeve

dhe adninistratoreve,
~Adminisztron veprint
sipas vendimite te Azambleze ze ortakeve,

~Perfadeson shogerine perpara fte treoteve ne soivkate,ne
arbitrazh ose dhe ne organet e tiera shieltrore.
~Nenghkruan kontrata ne emer dhe per 11log i te
paerjashtio t© i
e administratorevea.
~Raporton para As
pargiigziel para byre r
e kopetencave te Lij.

KRED T KATERT
KOHEZGIATJIA E VEPRIMTARISE S5E SHOQERISE

NENT 23,

Afati 1 veprintarise
prei 20 vietes

(5

H }}Z ?’1 NED
NENT 24

Marredheniet e punes ne su;h(;)qr** o '.1"r "*fflef‘:i“:{":‘a ne pervputhis

2y e lidhen pired azamblese se ortakeve

> me ortakeve dhe administratoreves
il veprimtaring e shogerise ne kuadrin

rine e filialeve,perfagesive ose degeve

shocger i oe,

cihe

cihe

caklohelt poer nie poeriudhe

e

vaendimin per kriiimin e shogerise,legiizlacionin ashqgiptar cdhe

me kete satatub.,

NEMNT 25,




MENL 31

Kur shogeria likuidohet, Asamnbrleja e ortakeve emron komisionin
e likuidimit i c¢ili paraget per wmiratim bilancin e likujdimit
te shogerisge.bhogeria | =p fund veprintarise se saj ne
- atimit te bilancit te likuidimit.

Mictetr financliare si dhe codo pasuri tjeter e {ituar mi
raezulitat 1 veprimtarise se shogerise,kur shoaeria

likuidohet, ndahet nepermjat ortakeve,pasite jene bhere pagesat
per kraditoret.

NENI 34
Ky mtatut hartohet ne kater koplie dhe nenshkruhet
rregullisht nga ortaket themeluess fte shogerise sot me daten 5
Janar 1994,

OR T AKET

AR SHTJIERFNT ARMANDO  BONETTI

Republika o Shaiperise
Ministria e Dreijtesise
Notearia

Nz . ;2%?Nrep.

Nf‘,mlﬁéfizmkc>].

P,
V B RTRTTM

Sot me daten 5.1.1994 (nenteqind e nentedhijiete e kater) u
paraglten ng zyrén ¢ noterize ne Lezhe,para maejase noterea
Shprasa Papa ashtetasi shgiptar Yetf Shitjefni dhe shietasl
Ptalian italian Arnando Bonetti,te dy wmadhor e me zotasi le
plote juridile per te vepruar,per indentitetin dhe
#ieneralitetin ¢ e cllieve u sigurova nepermiet dokumentave
te indentifikimit g mbanin ne veble,te cllet me deklaruan asc
kete statut te shogerise seo perbashket italo-shgiptare MILILIS
arl, & hartuan Jashte kKesald zyvre dhe ¢ nenshkruaine me
vulinetin dhe deshiren ¢ tvre te plote,ndersa une duke @

gistur ate te vregullt & nenshlrua] sipas ligies.

N OTRRE

SHPRESA  PAPA




KERKESE 6&}2
iy

KERKUES - Vitore [sufi e datelindjes 17.11.1960, me&* ne, Lezhe
madhore me zotesi te plote per te vepruar e 1dgl}1i1ﬁkua h
pasaporte

ME OBJEKT - Depozitimin e Vendimit Nr 6 date 23.04.2007 te Shoqerise

“MILIS”sh.p.k.ne R Hstri eg:,etal te Gjykates Rrethit
Gjyqesor Tiran ﬁé p/ 240 /5 WA 7
BAZA LIGJORE  -Neni 24 i ligjit 7 fVcﬁ 28.1.1993
“Per rregjistrintin ne Rregjistrin Tregetar”
PARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE ‘
z. Kryetar . A = @’(Yj/a/@/ ol
Shogeria “MILIS”sh.p.k eshte rregjistruar si erson juridik me Vc,ndlmm Ni. 3193
date 31.03.1994 me ortake Zef Shtjefni e Armandg; / /(, o e (7 & Lo e
Me Vendimin Nr 1 date 03.03.1998 te H&c se Olt&kCVC eshte vendosur :
Pjesemarrja ¢ kapitaleve ndryshohet dhe do te behet Armando Bonetti nga 80% ¢
Kapitaleve qe zoteronte do te kete 60% te tyre. Zet Shtjefni nga 20% te kapitaleve qe
zoteronte do te kete 50% te tyre sipas kontrates se shifjes dhe ndryshimin e ddi’ninibtl‘dt()lil i
te Shogerise ku administrator u vendos Armando Bonetti. Ll /;ﬂ{ L. O )/ Z&J)/
Me Vendimin Nr 2 date 12.09.2000 te Asamblese se Ortakeve cshte vendog
Ndryshimi i administratorit dhe caktimi i ortakut Zef Shtjefnit ne
administratorit. _
Me vendimin Nr 3 date 23.12.2002 te Asamblese se Ortakeve te Ortakeve ka
pranuar ne Shogeri ortaket Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shijefii me 10% seciliku Zet
Shtjefni ka 80 % sipas kontrates se shitjes se kuotave me date 23.12.2002. }_‘/éd (22
Me Vendimin Nr 4 date 21.01.2004 te asamblese se ortakeve eshie vendosur:
1. Te liroje nga detyra e administratorit z. Zef Shtjefni dhe emerimin ne vepd-tetij:
te Ded Shtiefni. Z""
2. Te beje rritjen e kapitalit themelor te shogerise.
3. Caktohet z. Ajeta Shkembi si eksperte kontabel.
Me vendimin Nr 5 date 11.02.2004 te asamblesc se ortakeve eshte vendosur
I. Miratimi i aktit te ckspertimit te kryer nga ckspertja Ajeta Shkembi per
zmadhimin ¢ kapitalit.
2. Miratimin ¢ zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej 40.000.0001cke
duke shtuar shumne prej 70.000.0001eke e ndare sipas pjeseve:
a- Zef Shijefni 80% te pjeseve te kapitalit ne vlere 56.000.000 leke
b- Arta Shijefni 10% te pjeseve te kapitalit ne viere 7.000.000 leke
c- Gjovalin Shtjefni 10 % te pjeseve te kapitalit ne vlere 7.000.000 leke
Mec vendimin Nr 6 date 01.06.2006 te asamblese se ortakeve eshite vendosur:
1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise, qe¢ konsiston ne perfshiregin ¢
fititmeve 2004-2005.
2. Caktimin e zj.Ajeta Shkembi, cksperte kontabel e autorizuar per zmadhimin e
kapitalit te shogerise.
3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e rregjistrit tregetar.
Me vendimin Nr 7 date 19.09.2006 te asamblese se ortakeve eshie vendosur:
1. Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar zj. Ajeta Shkembi per
zmadhimin e kapitalit themelor te shogerise.




" 1. Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar zj. Ajeta Shkembi per
+ zmadhimin e kapitalit themelor tc shogerise.

2. Miratimi i zmadhimit te kapitalit themelor te shogerise ne shumen prej
6.000.000 leke duke shkuar ky kapital ne shumen 76.000.000 leke ku pas
zmadhimit te kapitalit pergindja e kuotave rezulton:

a. Zef Shtjefni me 80% ne shumen 56.000.000 leke

b. Gjovalin Shijefni me 10% ne shumen 7.000.000 lcke

c. Arta Shteifni me  10% ne shumen 7.000.000 lcke
Me vendimin Nr 8 date 23.04.2007 asambleja e ortakeve ka vendosur:
1-Te miratoje dorchegjen e Administratorit te shogerise Ded Shijefni dhe emerimin ne
kete detyre znj. Vitore Isufl.
2-Administratorja e re Vitore Isufi do te beje depozitimin e Vendimit Nr 8 Asamblese
se Ortakeve prane 1regjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Bazuar ne Vendimin Nr § date 24.04.2007 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise

kerkoj prane Gykates se Rrethit Gjygesor Tirane depozitimin e Vendimit Nr 8 date
24.04.2007 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “MILIS”sh.p.k. si dhe pasqyrimin ¢

ndryshimeve ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Lezhe, me 24.04,2007

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE SHKODER
ZYRA ENOTERISE L EZHE

Nr [j 62 Rep Nr szg{ Kol.

VERTETIM

Sot me daten 24.04.2007 ne zyren e noterise ne Lezhe para meje noterit Vasil Gj.
Martini u paraqgiten vullentarisht Vitore Isufi ¢ bija e Zefit ¢ datelindjes 17.11.1960, me
banim ne Lezhe, madhore me zotesi te plote per te vepruar ¢ identifikuar nga njohja ime
personale e cila me deklaroi se ka perpiluar dhe nenshkruar kerkesen si me siper me
vullnetin ¢ saj te lire dhe te plote dhe une noteri vertetoj nenshkrimin ¢ saj

NOTBR  /;
/Vagﬂ Gj. Martiny (7



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“MILIS“SH.P K.
VENDIM
Nr 8 date 24.04.2007
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “MILIS”SH.P.K.

Ne Lezhe sot me daten 23.04.2007 Asamblea e Ortakeve te Shogerise Tregtare
“MILIS” sh.p.k. ne prezence te tre ortakeve te saj Zef Shtjefni, Arta Shtjefni dhe Gjovalin
Shtjefni mori vendimet si me poshte:

1- Te miratoje dorehegjen ¢ Administratorit te shogerise Ded Shtjefni dhe emerimin
ne kete detyre znj. Vitore Isufi.

2. Administratotja e re Vitore Isufi do te beje depozitimin e Vendimit Asamblese se
Ortakeve prane rregjistrit tregetar te Giykates sc Rrethit Gjyqgesor Tirane

Ky vendim u perpilua ne kater kopje dhe u nenshkrua rregullisht nga ortaket e
shogerise “MILIS” sh.p.k.
O RTAKET E SHOQERISE

Zel Shtjefni Arta Shtjefni Gjovalin,Shtjefni

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE SHKODER
ZYRA ENOTERISE LEZHE

Ni/ 521 RepNrBd7J Kol

VERTETIM

Sot me daten 24.04.2007 ne zyren ¢ noterise ne Lezhe para meje noterit Vasil Martini
u paragiten vullentarisht ortaket e shogerise “MILIS”sh.p.k. Zef Shtjefni i biri 1 Derdes i
datelindjes 10.04.1960, me banim ne Lezhe, madhor me zotesi te plote per te vepruar, 1
identifikuar nga njohja ime personale. Arta Shtjefni e bija e Irfanit e datelindjes 31.01.1972
me banim ne Lezhe, madhore me zotesi te plote per te vepruar i identifikuar nga njohja ime
personale dhe Gjovalin Shtjefni i biri i Dedes i datelindjes 28.01.1968, me banim ne Lezhe,
madhor me zotesi te plote per te vepruar i identifikuar nga njohja ime personale te cilet me
deklaruan se kane nenshkruar vendimin e mesiperm me vullnetin e tyre te lire dhe te plote
dhe une duke e gjetur te bazuar ne ligj ¢ verteto.

/,

NOTER//
Vasil Gj. i/,

X i/




KERKESE

KERKUESI: Ded Shijtefni,administratori i shogerise
" MILIS " SHPK, me seli ne Lezhe.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date}&f,0£)2006 i
se ortakeve te shoqerlse " MILIS “;s”

asamblese

q\Q\q?

shogeria ™ MILIS “ SHPK, figuron e r‘vf' e gjykagen

e shkalles se pare Tirane, me vendifix)nr. 19X, g

31.03.1994 me ortake z. Zef Shtjefnik Arta: Sh

Gjovalin Shtijefni. s 40
Kerkohet depozitimi i vendimit dat@ l& O

se ortakeve te shogerise ne Zyren e tcgjlairlt Lrgq

1 asamblese




REPUBLIKA E SHQIPERISE
7, DHOMA E NOTERISE TIRANE
_,« MR, REP. }\{ ‘7_7)

N Kol

Fad

SRS

VERTETTM NENSHERIMI

Sot ne Tirane, me date 19.09.2006 { dymije e gjashte), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.“ Gjergj Fishta”, u paragit personalisht:

KERRUESL:

DED SHTJEFNI, lindur me 10.01.1940 ne Lezhe, me pasaporte nr. 20311060,
administratori i shogerise " MILIS " SHPK, rregjlstruar ne gjykaten e
shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 3193 date 21.03.1994 , me sell ne
Lezhe, 1 ¢ili eshte madhore,me zotesi te plote juridike e per Le vepruar,
deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit kerkesen per depozitimin e

vendimit  date 19.09.2006 te asamblese te ortakeve te shogerise, une
noberi e verteto] rrequllisht. L i

B P

NOTER /") SRR SN
FATMARA AHEHU Taksa e pulles fkuidua 100 Leke




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ™ MILIS “SHPK
SELIA LEZHE

4 T
v
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,;“ \ e AN r
VENDIM T -ASAMBEESE SKK ORTAKEVE
DATE g 09.2006

N Al
T

Ne ortaket e shogerise ™ MILIS ™ shpk ,pasi analizuam aktin
e ekspertimit te paragitur nga ekspertja zj.Ajeta Shkembi,

VENDOSA

1. Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja
sikontabel e autorizuar 7. Ajeta Shkenbi, per zmadhimin o
a‘;wkbpiﬁaiit te shogerise.

: Wifaﬁimi i zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen
Pre]  6.000.000 Leke duke shkuar ne shumen prej 76.000.000

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
ORTAKET E SHOQERISE

ZEF SHTJEENT GJIJCVALIN SHTJEFNT ARTA‘SHTJEENIM-y
. P

4
s

NI R

FFab Tull e Tiey L
Dhexhe - Albanis i

PR Pisko2Tu19d 5
L i




REPUBLIKA E SHOIPERIGE
};DﬁOMA E NOTERISE TIRANE
NR REP. ). )

N]:., KO:}_ . ’j Z L)

SR

VERTETTM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 19.09.2006 ( dymije e gjashte), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.“ Gierg]j Fishta”, u paragiten personalisht:

KERKUESTT:

1.%ef Shtijefni, biri i Dede dhe Terezo, lindur me 28.01.1968 ne Lezhe,
banues ne Lezhe, me certifikate lindje me fotografi nr. 979 /3 leshuarnga
zyra gjendies clvile Lezhe.

2.Arta Shtiefni,e bija e Irfanit, lindur me 04.06.1959 ne Tirane, banuese
ne Lezhe, me certifikate lindje me fotografi Nr.. 979/3 e leshuar nga zyra
giendjes civile lezhe,

3.Gjovalin Shtjefni, i biri i Dede dhe Tereze, lindur me 28.01.1968 ne
Lerzhe, banues ne Lerhe, me pasaporte nr. Z0920335,

te cilet Jjane ortake te shogerise " MILIS " SHPK, rregjistruar ne
gijykaten e shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 3193 date 31.03.1994 ,
me seli ne Lezhe, madhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklarojne se kane nenshkruar sipas ligjit vendimin e asamblese date
19.09.2006 dhe une noteri e verteto]j rregullisht.

Taksa e pulles §f7”%q%: asTQé{Leke
};( - .;\ .




KERKESE R

KERKUEST:  Ded Shjtefni,administratori i shogerise
" MILIS " SHPK, me seli ne Lezhe.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 01.06. 2006 - dsamble

yib
se ortakeve te shogerise ™ MILIS ™ shpk. cﬂf (;aé&
Ligji Per shogerite tregtare £ %7

v&@b
Yo% P
PERPARA GJYKATES SE RREJHT) rﬁbmso Ban o W
\ ’\/v\f A Y
[RRY
G Aok

~ 1
Shogeria Y MILIS ™ SHPK, figuron e regiistruat ne gjvkaten
e shkalles se pare Tirane, me vendimin nr. 3193 d SO~ g
31.03.1994 me ortake z. Zef Shtiefni, Arta éhtje'ni dhe
Gjovalin Shtiefni. ’/8 g Acob
Kerkchet depozitimi i vendimit date 01.06.2006 i7 ©°
asamblese se ortakeve te shogerise ne zyren ] ]

r gjl§$r1t
tregtar. p ;}%i/i}@iL/

KERKUES T

Administratori bhoq
Ded Shtieflni
,/:

Plab et
Plezhe - v
Kok
TV
Tol Pax TSI
SIOBIL 58000 g, 2 gy |



e REPUBLIKA B SHOTPERISE
DHOMA . NOTFRISE TTRANE

',""-NR. REP. *““‘SM:) FTy
" Nr. Kol. SP) -

»2/9

VERTETIM NENSHERIMI

Sot ne Tirane, me date?é;.O;@2006 { dymije e gjashte), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.™ Gijergj Fishta”, u paragit personalisht:

KERKUIEST

DED SHTJEENI, lindur me 10.01.1940 ne Lezhe, me pasaporte nr. Z0311066,
administratori i shogerise " MILIS " SHPK, rregjistruar ne gjykaten e
shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 3193 date 31.03.19%4 , me seli ne
lezhe, i cili eshte madhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroil se ka nenshkruar sipas ligjit kerkesen per depozitimin e

vendimit  date 01.06.2006 te asamblese te ortakeve te shogerise, une
noteri e vertetoj rregullisht.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “MILIS  SHPK
SELTA LEZHE

VENDIM I ASAMBLESE Sk ORTAKEVE

DATI.  01.06.2006

Ne ortaket e shogerise ™ MILIS ” shpk, pasi analizuam
gjendjen financiare te shogerise ;

VENDOSEM

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise.

2. Caktimi i z]. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise, me perfshirjen e
fitimeve te ushtrimit 2004~ 2005.

3.Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e regjistrit

tregtar.

ORTAKET E SHOQERISE

ZEF SHTJEENT GJOVALIN SHTJEFNT ARTA SHTJIEFNT
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 13.07.2006 ( dymije e gjashte), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.“ Gjergj Fishta”, u paragiten personalisht:

KERKUESIT:

1.Zef Shtjefni, biri i Dede dhe Tereze, lindur me 28.01.1968 ne Lezhe,
panues ne Lezhe, me certifikate lindje me fotografi nr. 979 /3 leshuarnga
zyra gijendies civile Lezhe.

2.Brta Shtijefni,e bija e Irfanit, lindur me 04.06.1959 ne Tirane, banuese
ne Lezhe, me certifikatelindje me fotografi Nr.. 979/3 e leshuar nga zyra
gijendies civile lezhe,

3.Gjovalin Shtjefni, i biri i Dede dhe Tereze, lindur me 28.01.1968 ne
Lezhe, banues ne Lezhe, me pasaporte nr. 70920335,

te cilet Jjane ortake te shogerise ' MILIS " SHPK, rregijistruar ne
gjykaten e shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 3193 date 31.03.1994 ,
me seli ne Lezhe, madhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklarojne se kane nenshkruar sipas ligjit vendimin e asamblese date
01.06.2006 dnhe une noteri e vertetoj rregullisht.
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KERKESE

Kerkuesi : Ded Shtijefni, administrator 1 shogerise % MILIS ™ SHPK , ne
seli ne lezhe.

OBRJEKTI : DEPOZITIMI I VENDIMIT NR. 5 DATE 02. 2004 1 samblese se
ortakeve te shpk ™ MILIS ™.

Iigji Per shoqerite tregtare ¥
er f@“
G

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
i TS .
TTRANE l *’“";V { A ’Q’v
PR
Shogeria » MILIS ™ SHPK , figuron e regiistruarne Gjykaten e Tlra9 -
vendimin Nr. 3193 date 31.03. 1994, me seli ne Lezhe , me 3%

Shtjefni, Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjefni, me admlq%btra or |Z. g}aj"

Shtjefni: i

!
Me vendimin nr. 5 date/l02. 2004 te asmablese se ogtakeve eshieM-

vendosur : [ LY

1. Miratimin e aktit te eskpertimit kryer nga ekspertja Ajet ;y12£wy
Shkembi per zmadhimin e kapitalit. //%

5. Miratimin e zmadhimit te kapitallt te shogerise ne shumen

prej 40.000.000 lek, duke shkuar ne shumen prej 70.000.000
lek.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

APMINISTRATORI
Dedehtjefni
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Sot ne Tirane, me 11.02.2004, ne zyren e noterise,me sell ne rrugen
“B.Gjergj Fishta®, u paragit perscnalisht:

KERKUEST: Ded Shtijefni,administrator I shogerise "MILIS », rregiistruar ne
gjykaten e Tiranes me vendimin nr.3193 date 31.03.94, nme seli ne Lezhe,
madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i c¢ili deklaroi se sa
siper, ka nenshkruar sipas ligjit une noteri e verteto] rregullisht.

NOTERE
Taksa e pulles u pagua 100 lek

FATMARA SHEHU

L




REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHPK  “MILIS *
LEZHE

VENDIM

NR. 5 DATE 4/ 02. 2004
Sot ne LEZHE, ne ortaket e shegerise “ MILIS ™ SHPK,
Shogeri e cila figuron e regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane , me

vendimin nr. 3193 date 31.3.1994,

VENDOSE M

1.Miratimin e aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja Ajeta Shkenbi
per zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimil te kapitalit te shogerise ne shumen prej
40.000.000 lek , duke shkuar ne shumen prej 70.000.000 leke.

3.Depozitimin e  ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ARTA SHTJ%FNI
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Y THOMA E - NOTERISE TIRANE

NR. REP. ¢
q Cbﬁ VERTET IM

Sot ne Tirane, me 11.02.2004, ne zyren € noterise,me seli ne rrugen
“B.Gjerg) Fishta™, u paragit personalisht:

KERKUEST: Zef Shtjefni,Gjovalin Shtijefni, Arta Shtijefni, ortake te
shogerise “MILIS “, rregjistruar ne gjykaten e Tiranes me vendimin nr.3193
date 31.03.94, me sell ne Lezhe, te nijohur prej meije, madhor, me zotesl te
plote juridike e per te vepruar,te cilet deklarojne se sa siper, kane
nenshkruar sipas ligjit une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTERE
Taks%ﬁéffpulle$”&fgagua 100 1ek '

FATMARA $HEHU
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Kerkuesi : Ded Shtijefni, administrator I shogerise ™ MILIS YW SHPK , me
sell ne lezhe.

ORJEKTT : DEPOZITIMI I VENDIMIT NR. 4 DATE 27.01., 2004 1

samplese se ‘x
ortakeve te shpk ™ MILIS ™. {%u
Ligji Per shogerite tregtare

s

LUN%LF'

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TTRENE ) - 05“’ s

' o .5 };,kaffi?‘lf
Shogeria ™ MILIS ™ SHPKX , figuron e regjistruarne Giykaten e Tiranes, €
vendimin Nr. 3193 date 31.03. 1994, me sell ne lezhe , me ortaket: Zef

Shtijefni, Gjovalin Shtijefni dhe Arta Shtiefni, me admlnlstrai\m

-
[

zet
Shtjefni:

[A
Me vendimin nr. 4 date 27.01. 2004 te asmablese se og;akeve
eshte vendosur :

1. Te liroje nga detyra administratorin Zef Shtjetfni dhe emerimil

-
o %Q A,G/’l}

ne vendin e tij te z. Ded shtjefni, lindur dhe banues ne YU(

Lezhe. 1A%

Te beje rritjen e kapitalit themeltar te stherlse patoichg '
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MILIS SH.P.K.

Fabrika e tailave geramike

Lezhe

Nr. 21/1 prot. Lezhe,me 27.01.2004

VENDIM

Ne mbledhjen ¢ saj te dt.27.01.2004 Asambleja e ortakeve te
shogerise Milis krahas te tjerave

vendosi:

1.7¢ liroje nga detyra per aresye mbingarkese administratorin ¢
shogerise Milis sh.p.k. z. Zef Shtjefni.

2. Te ngarkoje me detyren e administratorit z. Ded Nikoll Shgdm 3
datelindjes 1940, lindur dhe banues ne Lezhe. "'“4*“"

3.Te beje rritjen ¢ kapitalit themelir te shoqcmca}@a‘{ﬁiﬁ@ﬁ}ﬁbﬁﬁckﬁm
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4.Te cakioje zonjen Ajeta Shkembi si eksperte kontabel. TR

S Fe bejeordoyshimete statotixtesshioges s@tsmmksm&f%&s&ﬁe *té
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ADMINISTRATORI ORTAKU ORTAKU
Zef  Shijetni Gjovalinj Shtjefni Arta/Sht;efm
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KERKUES: Zef Shtjefni  dtl 1960, lindur dhe banues ne Lezhe g

e
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OBJEKTI ;Depozitimin e dokumentave t¢ paragitura ne emer t¢ Sh(‘)qrel"‘i'S(;‘.',_ﬂ:]
pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ MILIS “ShP.K s

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare ™ dhe ligj1
7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrat tregtar

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Une kerkuesi ortak i vetem dhe administrator i shogerise “MILIS * Sh.P.K me
vendimin Nr 4 te ortakut te vetem dt 23.12.2002 kam vendosur ;

-Pranimin ne shoqeri te ortakeve Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjefni .

Ortakeve te pranuar nc shoqeri u kam shitur pjese nga kapitali themetar i
shoqerise sipas kontrates se shitjes dt 23.12.2002 il

Kerkoj depozitimin ¢ ketyre dokumentave ne Zyren ¢ regjistrit Trg?}ég‘fb fte
Gjykates sc shkalles se Pare Tirane . : e [¥
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Ne Tiranc sot me dt ~o-fzed-i o 20002 para meje noterit u paragit personalisht o
Zef Shtjefui , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me deklaroi se
sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i lire dhe i plotc.Pasi nenshkroi rregullisht para
meje noterit une ¢ vertetoj ate sipas ligjit.




VENDIMNR4 1ORTAKUT TE YETEM
TE SHOOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR TE EMERTUAR 7
“MIELIS “ SH.P.K )

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “MILIS * Sh.P.K eshte regjistruar person
juridik me vendimin 3193 dt 31.03.1994 tc Gjykates se shkalles se Pare Tirane ku
aktualisht ortak i vetem dhe administrator eshte Zef Shtjefni .

Qot me dt 23.12..2002 shayrtova kerkesen e Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shijefm
per tu futur ortak ne shogerine time.

Mbeshtetur ne aktet e themelimit tc shogerise si dhc ne ligiin 7638 dt

10.11.1992 “Per shoqerite treglare ** dhe ligjit 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrat
treglar”

VENDOSA

Te pranoje ortak ne shogeri Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtjeini

Ortakeve te tinj ne shogeri do ti shes pjese nga kapitali themeltar te shogerisc ne
masen 10 % secilit qe i perket secilit perkatesisht shuma 3.500.000 leke .

Ortaket ¢ rinj ne shogeri marrin persiper detyrimet € aktivit dhe pasivit te
bilancit te shogerise nga moment i hyrjes ne shogeri.

Te depozitohen keto dokumente ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar le Gjykates se
shkalles se Pare Tiranc .

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR
Zef Shtjefni

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO'MA___,_I\E NOTERISE TIRANE

Nr jof2il rep

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt cilelone 4220002 para meje noterit u paragit personalisht
Zef Shtjefni , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me deklaroi se
sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i live dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para
meje noterit une ¢ vertetoj ate sipas ligjit.
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Ne Tiranc sot mg dt 2 {7 002, pyra meje noterit .. W Ty
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SHITESI ; Zef Shijefis , dth1960, lindur dhe banues ne Lezhe , madhor dhe
me zotest te plote juridike per te vepruar.

BLERESIT :1.Gjovalin Shtjefni i birii Dedes, dtl 1968, lindur dhe banues ne
Lezhe .
2.Arta Shijefni ¢ bija ¢ Irfanit , dtl 1959, lindur dhe banues ne
Lezhe .

Shitesi Zefl Shtjefni eshte pronar i kapitalit themeltar ne masen 35.000.000 lcke
te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MILLS * Sh.P.K.

Kete pronesi e vertetoj edhe me vendimin Nr 3193/3 dt 13.12.2002 te Gjykates
se shkalles se Pare Tirane .Nga ky kapital u shet Gjovalin Shtjefnit dhe Arta Shtjefnit
10% kuota secilit perkatesisht ne masen 3.500.000 leke .

Pas lidhjes se kesaj kontrate kapitali themeltar 1 shogerise eshte i ndarc midis
ortakeve si me poshte :

Zef Shtjefni 80% te kapitalit ne masen 28.000.000 leke

Gjovalin Shtjefni 10% te kapitalit ne masen 3.500.000 Icke

Arta Shtjefni 10% te kapitalit ne masen 3.500.000 lcke

Ortaket ne momentin e hyrjes ne shogeri marrin persiper aktivin dhe pasivin e
shogerisc .

Kontrata pasi u lexua nga palet u gjend ¢ shkruar ne rregull sipas deshires dhe
vulinetit te tyre te plote dhe te lire nenshkruar para meje noterit une e verletoj firmen
sipas ligjt .

SHITESI BLERESIT
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KERKUES Zef Shtjefni , dtl 1960, lindur dhe banues nc Lezhe
OBJEKTI :Depozitimin e dokumenteve te shoqerise “MILIS * SH.P.K

BAZA LIGJIORE : Ligji 7667 dt 28.01.1993 dhe Ligjit Nr 7638 dt 19.11.1992 .

PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

_ Shogeria “MTLIS eshte regjistruar person juridik me vendimin Nr 3193 dt

' 31.03.1994 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane , ku aktualisht janc ortak Armando

' Bonetti dhe Zef Shtjefni , me administrator Zef Shtjefni . Gjendja e kapitalit aktualisht

i eshte 35:000.000 1eke te reja . -

*. Me vendimin nt/3 dt 07.09.2002 te asamblese se ortakeve eshie vendosur ge te largohet "
‘ortaku i shogerise Armando Bonetti duke ngleur ortaku i vetem dhe administrator %ﬁf -

Shtjefn.Eshte bere kontrata e shitjes . PR 4
Ju lutemi miratoni kerkesen time. 9 ] A
J&“: }./ i - 3 ; (
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Ne Tirane sot me df'éyf‘/aNO?. para meje noterit u paraqit personalisht Zef
Shtjefni, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar 1 cili me deklaroil se sa
me siper eshte shprehur vullneti 1 tij i lire dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para

meje nolerit une € € vertetoj ate sipas ligjit .
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VENDIM NR3J
TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“MILIS “ Sh.P.K

Asambleja ¢ ortakeve te shoqerise “MILIS” e perbere nga Zef Shtjefni  dhe
Armando Bonetli , regjistruar person juridik me  vendimin ¢ Gjykates se Shkalles se
Pare Tiranc nr 3193 di 31.03.1994 mori ne shqyrtim kerkesen € 7. Zef Shtjefm per tu
larguar nga shoqeria “MILIS “ Sh.P.K ortaku Ammando Bonetti duke ia kaluar pjesen
e tij ne masen 60% z.Zef Shtjefni .

Pasi diskutoi kete problem u

VENDOS

Te largohet nga shoqeria ortaku Armando Bonetti - -~Kuotat ¢ ortakut Armando
Bonelti » e cilel perbejne 60% te kapitalit nc masenr'21.000.000 leke i shiten z. Zel

Shtjefit . JE
Vendimi u mor me vota unanime. / N
ORTAKET = -
Zef Shjefni Armando Bonetll
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“REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 2§22 7~ REP
NR - KOL

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt ¢ 7(/ /22, 2002 para meje noterit u paragiten personalisht
7.7ef Shtjefni dhe Z.Armando Bonetti madhor dhe me zotesi te plote juridike per tc
vepruar te cilet me deklaruan sc sa me siper eshte shprehur vulineti i tyre i lire dhe 1
plote. Pasi nenshkroi rregulisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas ligjit .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
NOTERI VMARTINI

Nr. {902 regj.

Nr.59% kol

KONTRATE SHITJE 08 |3f B0

Sot,me date 07.09.2002 ,ne Lezhe para meje noter Vasil Martini u paragiten palet:

1. Armando Bonetti lindur ne Parma Itali me 25.09.1939 dhe banues ne Miliano
per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta e mbante me vete dhe nga njohja ime
personale ,me cilesine e pales shitese.

2.Zef Shtjefni i datelindjes 10.04.1960 lindur dhe banues ne Lezhe per identitetin
e te cilit u sigurava nga njohja ime personale,me cilesine e pales blerese.

Te dyja palet kerkuan nga une noteri redaktimin ¢ tekstit te meposhtem te kesaj
Kkontrate: Armando Bonetti posedon 60 % (gjashtedhjete pergind) te kuotave te sh.p. k
MILIS (Fabrika e tullave Lezhe),cka vertetohet me statutin ¢ shogerise ne fjale dhe
vendimin e Gjykates se Tiranes nr.3193/2. dt.27.09. 2000.Kefo kuo_ta totahsht permes
kontrates se premtimit te shitjes te dates 27 07 2000 pika 2% Ashjandod
ortakut te vet Zef Shtjefnl. b graz me 2 _L,QQQ 2000 1a Jb S

Armando Bonetti deklaron se eshte: llkujduar totahs‘t' g4
e rene dakord dhe me kete akt largohet perﬁmdumsht ng‘ ' M s
totalin ¢ 60% te pronesise se kuotave te tij, 7Zef Shtjefnit Ne "ta DTS wyTe Zef Shijefni ge
ne kete moment zoteron 100%(njeqind per qind)te kuotave te Milis sh. p.k.e cila posedon
Fabriken ¢ tullave Lezhe.

Zef Shtjefni gjithashtu deklaron se e ka pranuar dhe likujduar teresisht cmimin €
rene dakord me Armando Bonettin ne perputhje te plote me kontraten ¢ dt.27.07.2000 te
firmosur me deshiren reciproke te te dyja paleve.

Te dyta palet deklarojne se cdo gje e kane bere me vullnetin ¢ tyre te lire dhe
konform statutit te shogerise dhe ligjeve shqiptare ne fuqi,cka konfirmohet edhe nga une
noteri.Per vertetimin ¢ sa me siper, ftova palet ne prezencen time te nenshkruajne kete
kontrate si me poshte.

PER PALEN SHITESE PER PALEN BLERESE

BZjletti
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‘T yﬁ KERKUEST :Zef Shtijefni, lindur e banues ne Lezhe, me
LYE e cilesine e administratorit te shogerise.

ORJEKTI ; Depozitim 1 vendimit te Asamnblese se
Ortakeve te datas 12.09.2000 per ndryshimin
administratorit te shogerise MILIS SHPK

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TTRANL

Me vendimin nr.2143/1, date 03.07.1998 te Gjykates se
Rrethit Tirane shogeria me pergjegjesi te kufizuar MILIS
shpk ka bere ndryshimin e administratorit te shogerise, Xu
mbas ndryshimeve administrtaor i shogerise eshte Armando
Bonetti.

Me vendimin nr.2 date 12.09.2000 te ASAMBLESE SE
ORTAKEVE eshte vendosux ndryshimi i detyres se
administratorit te shogerise. Kjo behet me kerkese Lte z.
Armando Bonetti i cili kerkon dorehegjen nga kjo detyre dhe
ashte dakord ge administrator te Jjete Zef Shtjefni. Pra
adninistrator i shogerise u vendos Zet Shtjefni.

Kerkoj te behen keto ndryshime ne skeden perkatese te
kesaj shogerie ne 2Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates

suaj. N - |
ﬁ?' Qlgy2 O 7O4ELE KERKUESI
//aazw% Zef, Shtjefpl

L
REPUBLIKA E SHQIPERISE f&cw¥éy e
NOTERIZA TIRANE A& VA CA Y TRV 4 e

Nr. &4 9] F Rep. Gt S - Op z:’/

VERTET LM .r@
Vertetojme se sot, me date — .09. meje
noteres u paragit kerkuesi Zef Shtijefni,l( per Awﬁhﬁ e e

te cilit pasi u sigurova nga leternjoftlml perkat mad

me zotesi te plote juridike per te vepruar, %ii
se sa me siper u be me vullnetin e tij te llre e plote
dhe nenshkroi para meje noteres, dhe une noterja e vertetod

sipas ligijit.
/% (v

/‘%fw Slervaly
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
SHOQERIA "MILIS™ SHPK

VENDTITMNR.Z

Me vendimin nr.2143/1, date 03.07.1998 te Gjykates se
Rrethit Tirane shogeria me pergjegjesi te kufizuar MILIS
shpk ka bere ndryshimin e administratorit te shogerise, ku
mbas ndryshimeve administrtaor 1 shogerise eshte Armando
Bonetti.

Sot, me date 12.09. 2000 duke marre ne shgyrtim rendin
e dites kerkesa e administratorit Armando Bonetti 1 cili
kerkon te Jjape dorehegien nga kjo detyre ;

VENDOGSEM

- Qe te pranohet kerkesa per dorehegjen nga detyra e
administrtorit te shogerise MILIS SHPK z. Armando Bonetti.

- Detyren e administratorit te shogerise do ta kryel z.
zef Shtijefni, i cili megenese eshte edhe ortak ,eshte dakord
ta kryej kete detyre per mbarevatjen e punes te shogerise.

-~ Te depozitohen aktet,per ndryshimin e administratorit
te shogerise nga z. Armando Bonetti tani administrator do te
jete 7%. Zef Shtjefni, prane Zyres se Regjistrit Tregtar.

ORTAKET

ARMZ?&SMEQ%E?TI 25 4 HTIEFNI _

REPUBRLIKA E SEQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. 4f f Rep.

VERTETILM

Vertetojme se sot, me date .09.2000 , para meje
noteres u paragit kerkuesit Armando Bonetti dhe Zef
shtjefni, per identitetin e te cilit pasi u sigurova nga
leternjoftimi perkates, madhor me zotesi te plote Juridike
per te vepruar, 1 cili deklarci se sa me siper u bhe me
vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe nenshkroi para meje
noteres, dhe une noterija e vertetoj sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHCQERTA MILIS SHPK LEZHE

VENDTIM
NR. 1, DATE 03.03.1998

TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Asambleja e ortakeve te shogerise "MILIS™ shpk me
pergjegiesi te kufizuar Lezhe me dat. 24.06.1998, mori
vendimin nr.l per disa ndryshime ne veprimtarine e kesa]
shogerie te c¢ilat parashikchet ne Statut duke ndryshuar

administratorin e kesaj shogerie, si dhe pJjesemarrjen e
kapitaleve.

PER KETO ARSYE
VENDOSA ;

Administratori i shogerise do te jete Armando Bonetti,
ndersa z. Zef Shtjefni deri tani administrator do te Jjete
vetem me cilesine e ortakut ne kete shogeri.

Pjesemarrja ¢ kapitaleve ndryshohet dhe behet si vijon;

Armando Bonetti nga 80 % e kapitaleve ge zoteronte do
te kete 60 % te tyre.

7ef Shtjefni nga 20 % te kapitaleve de zoteronte do te
kete 40 % te tyre, sipas kontrates se shitjes.

SHOQERINE "MILIS" SHPK

C%RMANDOQBONET$I

% &vﬁ“‘w?iffib

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. L%  Rep.

ZEF SHTJEFNI
_ e

VERTETIM
Ne Tirane sot me date ¢©2-0% ,1998 ne zyren e noterise u
paraqgiten personalisht z. Armando Bonetti, Zef shtjefni me
banim ne Lezhe,madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet deklarojne se kete vendim e kane redaktuar
jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lir dhe te plote e

firmosin ate para meie dhe une noterja e vertetoj ate sipas
ligjit.

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. ¢4 2  Rep.

Nr. /4 Kol

KONTRATE SHITBLERJEJE

Sot, me date ¢.©7.1998 (nentedhjet e tete) para meje noteres Elida
Take te Dhomes se Noterise Tirane, u paraqgiten personalisht palet
kontraktuese me cilesite € meposhtme :

SHITESI ; ARMANDO BONETTIL, i biri i Di Vittorio, dtl. 25.04.1939
me banim te perkohshem ne Lezhe,me zotesi te plote juridike
per te vepruar.

BLERESI: ZEF SHTJEFNL, i biri i Dedes dhe i Terezes, dtl. 10 prill
1060 lindur e banues ne Lezhe madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar,

Te cilet kerkuan te lidhet kontrata e shitblerjes si me poshte

Me vendim nr.2143 te dates 31.03.1994 te Gjykates se
RrethitTirane eshte krijuar shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "MILIS" shpk
Lezhe me dy ortak Armando Bonetti dhe Zef Shtjefni te cilet zoterojne i pari
80 % kuota te kapitalit, kurse Zef Shjefni 20 %.

Armando Bonetti dhe Zef Shtjefni deklarojne se me vullnetin e tyre te
lire dhe te plote se z. Armando Bonetti ia shet 20 % kuotave te kapitalit te tij
ortakut tjeter Zef Shtjefnit, i cili me blerjen ¢ tyre ndryshohet raporti i
kuotave te kapitalit te shogerise. Tani z. Armando Bonetti zoteron 60 %
kuota nga kapitali i shogerise, kurse z. Zef Shtjefni zoteron 40 % kuota nga
kapitali 1 kesaj shogeri.

Kontrata mbasi u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te tyre te lire dhe te
plote nenshkruhet rregullisht prej tyre para meje noteres dhe une noterja e
vertetoj sipas ligjit.---

PALET
SHITESI BLERESI
ANDO BONETTI ZEY SHTFN[
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KERKESHE

Kerkues: Zef Shtijefni perfagesues i shogerise italo -
shgiptare "M I L 1T 8 " a.r.1

Objekti?&@g}igtrimi 2i person juridik i shogerise
shgliptaro - italiane MILIS ne baze te ligiit
7638 date 19.11.1992,

PERPARA GJYKATES SE ORRETHIT TE TIRANES.

Z0TT KRYETAR,

Ne baze te ligiit nr.7038 date 19.11.1992 k&erkod te

bej regiistrimin e shogerise jtalo-shgiptare MILIS =rl
me: objekt veprimtarie:Prodhimin dhe shitien e materialeve te
ndertimit eti. aktivitete plotesuese te lidhura me te.

Adresa e shogerige do te jete:lagiia e Pabrikes se
Tullave LEZHE.

Kapitalil thewmelor i shogeriszse do te jete:35 000 000
{tridhiete e pese milione leke) te reja.

Administratori do te jete =z. Zef Shitjefni dhe
keshilltar z. Armando Bonetti,

KB REKUE?:

ZEF SHTJEFNIT
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veprintarise se zhogerise derl ne masen & plote te kapitalil
financiar.

Neni 11.

Kontrata nenshkruhet nga ortaket ne baze te statutit te
miratuar prej tyre per krijimin e shogerise se perbashket
private te ameruar "MILIS" srl.

Neni 12.

Kembimi i monedhes shgiptare ne monedhe te huai e anasielltas
do te behet slipas rastit ne Banken e Shtetit shaiptar,sipas
kursit te saj, ose ne itregun o lire te valuites.

Neni 13.

Mardheniet o punes ne shogeri rregullohen nepermijet
kontratave te punas,sic percaktohen ne legiislacionin
shaiptar te punes.

Neni i14.

Ortalket kane per detvre te zbatoine rregullat e
inspaktoriateve te ndryshem si te atij financiar, te
sigurimit teknilk,higienc sanitar.

Neni 15,

Kontrata eshlie ¢ viefshwe per 20 viet me te dreite
ripertertie te saj.Ne rast te mos plotesinit te detvrimeve
saclll ortak ka te drejte te kerkolis prishien & kontrates
braenda 30 ditesh.

Largimi nga ortakeria nuk 1 shmang ato nga detvrimet dhe te
drejtat ge rrjedhin nga statuti i shogerise te lidhura para
largimit nga shogeria.

Neni 16,

Per sosmarreveshie ge mund te lindin midis ortakeve dhe midis
paersonave te trete fizmike a juridike,zmgiidhen ne
mirekuptim.Ne razt te kundert palet 1 dreijtohen giviales.
Neni 17,

Agambleia e ortakeve do ti jape prioritelt punesmimit te ish ie
paernd jelurve politike,gziupas nevojave o punes e aftesive te
tyre dhe izh punetoreve ge tashme jane ne asistence sociale.
Nend 15,

Kontrala hartohet ne kater kopie ne giuhen shaipe, ¢ cila
rasi u lexua nga ortaket dhe u miratua prej tyre,nenshkruhet
pa asnije verajtje,

Kio kKontrate hyn ne fugi pasi e nenghlkrubet nga palet
Kontrata u nenshkrua sobt me 5 janar 1994 ne Lezhe.

ORTAKET

ARMANDO  BONETTT
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ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

« MILIS” sh.p.k
LEZHE

PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen e rezervave

Me vendim te dates 27.01.2004, te Asamblese se Ortakeve te shoqerise
“MILIS” sh.p.k Lezhe, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar,
me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paragitur nje projekte mbi zmadhimin
¢ kapitalit me perfshirjen ¢ rezervave.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin ¢
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2003, si dhe te gjitha dekumentat e
gjera qe e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregtare”, po ju paraqesim raportin tone mbi projektin ¢ zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin e informacionit te dhene ne
raportin e administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin ¢ zmadhimit e kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emistonit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, ge ka bere te domosdoshme zmadhimin ¢
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ti investuar fitimet ¢ tyre ne shogerin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.



2.

A. Mondalitetet dhe rregullat e zmadhimit do te realizohet.

1.Zmadhimi I kapitalit do te realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te
reja ne shumen prej 40.000.000 leke, ose 40.000 pjese, pa hyrjen e ortakeve te
rinje.

2.Menyra e shlyrjes se pjeseve te reja me perfshirjen e rezervave do te
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,) sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(
asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e rezervave nuk ka te
beje me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shoqerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. E drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Per “Shogerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim [ pjeseve te reja qe shlyhen me para ne
dore, duhet ge kapitali I nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2003, te cilat jane te certifikuar nga ana jone , rezulton se kapitali fillestare |
nenshkruar ne shumen prej 30.000.000 leke eshte shlyer tersishte dhe 1
konfirmuar me vendim nr 3193 date 31.03.1994, te Gjykates se Rrethit Tirane, ¢
cila eshte e rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta ne postin
kapital I nenshkruar, ne shumen prej 30.000.000 leke

Sipas nenit 155 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Ortaket e shogerise,
kane nje te drejte perparesie ne nenshkrimin e pjeseve te reja ,per cdo ortake ka te
drejten e nenshkrimit te nje numri aksione te percaktuara ne perpjestim me te
drejten e shumes se pjeseve ge ai zoteron ne momentin ¢ zmadhimit te kapitalit
dhe konkretishte:
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Kapitali fillestare ne shumen prej 30.000.000 leke eshte ndare ne30.000

Ea Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.11.1 992, “Per
.+ +Shogerite Tregatre™ eshte percaktuar vlera nominale e nje pjese te kapitalit ge
eshte e barabaret me 1000 leke e ndare sipas ortakeve:

1. Zef Shtjefni 80% ne vlere ne shumen prej 24.000.000 leke
2. Arta Shtjefni 10% ne vlere ne shumen prej 3.000.000 leke
3. Gjovalin shtjefni 10% ne vlere ne shumen prej 3.000.000 leke

REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka
humbje te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

|.Rezerva ligjore 3.500.000 leke
2. Rezerva statutore 12.364.231 leke
3.Fitimet ¢ mbartura 14.435.769 leke
4.Provigjone(lehtesira tatimore 1994) 9.700.000 leke
TOTALI 40.000.000 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
2003, ne rubriken e kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.
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7_ Bilanci 1 ushtrimit 2003, rezulton si me poshte:

AKTIVI PASIVH
AQT £1.852.984 leke Kapitalete veta
AQ 32.401.670 leke -kapitali I nenshkruar 30.000.000leke
-Rezera ligjore 3.500.000leke
_rezerva statutore  12.364.231lcke
- fitimet 14.597.935lcke
-provigjone 51.932.713lek

BDETYRIMET  1.8759.791 leke

Totali 114.254.654 leke Totali 114.254.654 leke

Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci pasqyrohet si me poshte:

AKTIVI PASIVI

AQT 81.852.984 leke Kapitalet € veta
AQ  32.401.670 leke - Kapitali I nenshkruar 70.000.000 leke
- fitimet 162.166leke
-provigjonet 42.232.713 leke
B Detyrimet 1.859.791 leke
Totali 114.254.654 leke totali 114.254.654 leke

Pra sic rezulton edhe nga bilancet, zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e
rezervave nuk ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te
shogerise.



-5-

Ndarja ¢ kuotave sipas ortakeve mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:

{. Zef Shtjefni 80% te pjeseve e kapitalit ,ne vleren prej 56.000.0001eke
ose 56.000 pjese.
2. Arta Shtjefni 10% te pjeseve te kapitalit, ne vleren prej 7.000.000leke
ose 7.000 pjese.
3 Zef Shtjefni 10% te pjeseve te kapitalit, ne vieren prej 7.000.000 leke
Ose 7.000 pjese.

KONKLUZION

g rezultat 1 verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe eshe
hollesite ¢ dhena me siper ne cmojme (e viera neto kontabel e elementeve ge
perbejne aktivin ¢ shogerise dhe kapitalet e shogerise, ashtu sic dalin edhe nga
pasqyrat financiare qe I jane aneksuar ketij raporti jane ne pajtueshmeri me
rregutlat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vieresim normal dhe te
arsyeshem.

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje
se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim | paraqitet per
miratim Asamblese se Ortakeve.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

TIRANE me 05.02.2004
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AWPUBLIK % SHEIPTRIST
- DHORA 3 WOTHRIS™ TIRANT
LR WO, qo 2)

ORTATIER NN SHKRL &L

Sot ne Tirane, me date 11.0£2.2004 para moje noteres Fatmara ohehu,
me soll ne rrugen B."Gjerg] Fishta" , u paragit personalisht:

iketa Shkembi, bunuese ne Tirane, e njohur prej meje, me cilesine e
eksportes kontavel e autorizuar, e cila deklarol se sa siper, ka

nenshkruar sipas ligjit, une noteri e verteto] sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
GIYEATE 1IN RRETHIT TIRANE
Nt . J/ﬁ%j,wvendimit

VENDTIM
MBI REGJISTRIMIN S1 PERSON JURIDIK TE SHOQERISE 1TALO -
SHOTPTARE "M i 1 i = " SRL.

Une,Donika Deti,givgtare ne Gjivkaten e rrethit te
Tiran@m,JOI me daten F%.3.1994 mora ne shgyvriim kerkesen e
kerkuesit Zef Shitjefni, me te cilen ail kerkon riistrimin e
shogerige italo-shgiptare"MILIS"sr] =i person juridik,me
gqaender ne gyteltin e Leshes,

KOs TATOVA

S ke Jhuuni fef shtijefni ka bere kerkese prane kesaj
Givkate peor regiistrimin si person juridik te shogqerise
MILIZ syl te themgluer me ortakun italian Armando Ponatti,
per te ushtruar veprimtarine ne fushen e prodhinit dhe te
shitjes se materialeve te ndertimit e veprimtari te tiera te
lidhura me kete; si shitblerje pjiesesh te kembinit, lends te
para e ndihmese, lubrifikante e karburante, import
eksport, investine per shitblerije e ndertime ne turizem e
banesa etj.,ne territorin e Republikes ze sShaiperise dhe

jashte sal.

Kerkesa e ti]j eshte e bazuar ne ligi, prandai duhet to
pranchet,

PER KT O ARBES YR

Ne bame te ligiit nr. 7512 date 10.08 1991 dhe te ligiit
. /638 date 19.11.1992 "Per shogerite private”,

VENDOS A

Regjistrimin =i person juridilk te shogerige italo-
shgiptare"™™ILIS" s.r.]l. me gender ne Lezhe me capital =, Zef
Shidefni 7 000 000 (shtate milion) leke te reja dhe =.Armande
Bonetti me 23 000 000 (niezet e tre milione)leke te reja.

Kete veprimtari private do ta ushtrojine ne fushen e
prodhimit dhe zhities se materialeve te ndertimit e
aktivitete te tjera te lidhura me te sijshitblerie te prieseve
te kembimit, lende te para e ndihmese,karburante e
lubrifikante,ekaport-import, investine per shitblerie dhe
ndertime ne turizem ¢ banesa eti., ne territorin e Republikes
se Shaiperise dhe jashte =maj.

“jo shogeri do te ushbtroje veprimbtarine e saj paer nje
kohe prej 20 vietesh.Selia e shogerise eshte ne Lezhea, ne
ne Fabriken & Tullave.

Pregident dhe administrator i shodgerise do te Jete =, def
Shtjefni dhe keshilltar 2. Armandoe Bopetti.

GJY QT ARE

Det il




REPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYKATA I RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. VENDIMIT 3{?3)/£

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

. 3 -
Ne Tirane, sot me date /8.09.2006, une C/é’%&@ 228
Giyqtare e gjykates e rrethit gjygesor Tirane, pasilatudijova
kerkesen e administratorit te shogerise “MILISY shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 3193 date 31.03.1994, eshte rregijistruar

shogeria “MILIS " shpk, me seli ne Lezhe.

Me ndryshimet perkatese, ortake te shogerise jane Z.Zef

Shtjefni,Gjovalin Shtjefni dhe Arta Shtijefni.

Administrator i shoqerise z. Ded Sthjefni,

Me vendimin date 01.06.2006 te asamblese te ortakeve te

shogerise eshte vendosur :

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise, ge konsiston ne:

perfshirjen e fitimeve 2004- 2005

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne zyren e regiistrit

tregtar.

Cmoj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “per shogerite treg-
tare™ dhe nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregijistrin tregtar ™.

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 01.06.2006
‘e asamblese te ortakeve te shogerise “ MILIS 7 shpk.

.Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regiistrimeve nga njerl
tjetri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.

oot Kop
(
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